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مدیرعامل بانک صادرات ایران در سفر به استان 
اصفهان با اســتاندار و رئیس کل دادگستری این 
اســتان دیدار و بر آمادگی بانک برای مانع زدایی 
از تولید، اشــتغال زایی و کمک به تحقق اهداف 
توسعه ای و حمایتی دولت در این استان تاکید کرد.
سیدضیاء ایمانی در دیداری صمیمانه با استاندار اصفهان در 
خصوص ظرفیت ها و توانمندی های نظام بانکی در حمایت از 

تولید به گفتگو پرداخت.
مدیرعامل بانک صادرات ایــران در این دیدار گفت: بانک 
صــادرات ایران یکی از بانک های پیشــرو در بحث اعطای 
تســهیلات، اعتبارات و تأمین ارز واحد های تولیدی است؛ به 

همین جهت با تسریع ارائه خدمات بانکی، مانع زدایی از تولید 
با جدیت در دستور کار است.

سیدضیاء ایمانی اظهار داشت: استان اصفهان به عنوان یکی از 
استان های شاخص در حوزه صنعت است و لازم است مدیران 
ارشــد بانکی در استان ها حضور پیدا کنند و نشست هایی را با 
مسئولان استان ها درباره تحقق اهداف توسعه ای و حمایت از 

تولید برگزار کنند.
وی افزود: تلاش می کنیم تا در حد توان، به تناسب شرایط 
نقدینگی و اعتبار موجود برای حل معضلات واحد های تولیدی 

پیشگام باشیم و اقدامات لازم را انجام دهیم.
مدیرعامل بانک صادرات ایران با اشــاره به اینکه بانک ها 

نقدینگی و سرمایه ثابت برای ایجاد واحدهای تولیدی را تأمین 
می کنند افزود: در نظر داریم در راســتای مانع زدایی از تولید، با 
پرداخت روان تر اعطای تسهیلات، خدمات رسانی به واحدهای 

تولیدی را سرعت ببخشیم. 
سیدرضا مرتضوی، استاندار اصفهان نیز در این دیدار با اشاره 
به لزوم حمایت بیشتر نظام بانکی از تولید، گفت: باید روند ارائه 
خدمات بانکی به واحدهای تولیدی و صنعتی استان تسریع و 
پشتیبانی از حوزه های تولید و اقتصادی استان را تسهیل کنیم و 
مشکلات واحدهای تولیدی و صنعتی را که در حوزه کارگروه 

ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان وجود دارد، رفع کنیم.
وی افزود: بعضی مشکلات واحدهای تولیدی استان در زمینه 

تامین سرمایه ثابت است و تعدادی از آن  واحدها از گذشته پیگیر 
دریافت خدمات و تسهیلات بودند که بتوانند واحدهای خود را 

توسعه دهند و گرفتاری هایی در این زمینه داشتند.
مدیرعامل بانک صاددرات ایران همچنین در این سفر یک 
روزه در دیداری دوســتانه با حجت الاسلام اسدالله جعفری، 
رئیس کل دادگستری اســتان اصفهان با تبریک هفته قوه 
قضائیه از زحمات آنان در راســتای تحقق اهداف جمهوری 
اسلامی ایران و پاســداری از دستاوردهای انقلاب قدردانی و 

با اشــاره به توانمندی ها و قابلیت های بانک صادرات ایران بر 
آمادگی این بانک برای حمایت از فعالان، صنعتگران، واحدهای 
تولیدی و اقتصاد و معیشت مردم این استان اعلام آمادگی کرد. 
رئیس کل دادگستری استان اصفهان نیز ضمن بررسی مسایل 
و ظرفیت ها و انتظارات اســتان از مسئولان، از اقدامات بانک 
صادرات ایران قدردانی کرد و توســعه هرچه بیشتر همکاری 
بانک صادرات ایران و فعالان اقتصادی و ارائه خدمات به مردم 

این استان را خواستار شد.

مدیرعامل بانک صادرات ایران در دیدار با استاندار اصفهان تاکید کرد:

 پرداخت تسهیلات در حمایت از تولید 
و اشتغال در اولویت بانک صادرات است

سرمایه امروز

 قطع دسترسی به سامانه های بانکی ایران
 از خارج کشور برای دفع حملات سایبری

 دسترسی ایرانیان به سامانه های بانکی در 
خارج از کشور، با هدف پیشگیری از حملات 

سایبری و به طور موقت قطع شده است. 
در پی انتشــار برخــی خبرها مبنی بــر محدودیت 
دسترسی ایرانیان به سامانه های بانکی در خارج از کشور، 
خبرنگار ایرنا موضوع را پیگیری کرد که مشخص شد 
محدودیت های اعمال شده به توصیه مراجع ذیصلاح 
و در راســتای مقابله با تهدیدات ســایبری و صرفا در 

خصوص تعداد محدودی از بانک ها اســت که بیشترین اتصال خارج از کشور به سامانه های 
بانکی اعم از اینترنت بانک و همراه بانک را دارند. طبق اعلام مراجع ذیصلاح، این محدودیت ها 

موقتی است.

رشد بیش از 100 درصدی پرداخت تسهیلات قرض 
الحسنه در بانک کشاورزی 

تسهیلات قرض الحســنه پرداختی بانک 
کشاورزی در سه ماهه نخست سال 1401 
نســبت به همین مقطع در ســال گذشته 

103 درصد رشد داشته است.
این بانک از ابتدای ســال 1401 تا پایان خرداد جمعا 
13هزار و 372 میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه به 
10 هزارنفر از متقاضیان پرداخت کرده است.این گزارش 
می افزاید: در مقطع یاد شده، تسهیلات پرداختی بانک 

کشاورزی نسبت به سال گذشته بیش از 6779 میلیارد ریال افزایش داشته است. شایان ذکر 
اســت تسهیلات قرض الحسنه بانک کشاورزی در سرفصل های گوناگون از جمله ازدواج، 
توانمندسازی روستائیان، جبران خسارت سیل، اشتغالزایی مددجویان کمیته امداد و بهزیستی 

و ... پرداخت می شود.

روند پرداخت تسهیلات فرزندآوری در بانک ملی 
ایران پرشتاب است

بانک ملی ایران از زمان ابلاغ دستورالعمل 
و شــروع ثبت نام و پرداخت تســهیلات 
فرزندآوری تا پایان خرداد ماه امسال بیش 
از 7 هزار میلیارد ریال به خانواده های واجد 

شرایط پرداخت کرده است.
 این بانک از ابتدای امسال پرداخت وام قرض الحسنه 
فرزندآوری را در راســتای حمایت از خانواده و افزایش 
جوانی جمعیت کشور پرشتاب و به جدیت دنبال کرده 

است به نحوی که از 31 فروردین ماه سال جاری تا پایان خرداد ماه تعداد 18 هزار و 519 فقره 
تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری در مجموع به مبلغ 7 هزار و 710 میلیارد ریال به متقاضیان 
و خانواده های واجد شــرایط پرداخت کرده است.بر این اساس گفتنی است، والدین فرزندان 
متولد فروردین ماه 1400 به بعد حداکثر تا دوسال پس از تاریخ تولد آنها می توانند با مراجعه 
به درگاه اینترنتی ve.cbi.ir و ثبت نام در ســامانه بانک مرکزی برای دریافت این وام اقدام 
کنند.وام قرض الحسنه فرزندآوری با نرخ حداکثر کارمزد 4 درصد به صورت سالیانه صرفاً برای 
فرزندان متولد شده در داخل ایران و تنها یکبار به ازای هر فرزند بدون الزام به سپرده گذاری 
پرداخت می شود. این وام دارای شش ماه دوره تنفس برای شروع اقساط است و برای فرزند 
اول 200 میلیون ریال با بازپرداخت 36 ماهه، فرزند دوم 400 میلیون ریال 48 ماهه، فرزند سوم 
600 میلیون ریال 60 ماهه، فرزند چهارم 800 میلیون ریال 72 ماهه و فرزند پنجم به بعد یک 
میلیارد ریال 84 ماهه در نظر گرفته شده که بر اساس اعتبارسنجی به والدین پرداخت خواهد شد.

ارائه 10 خدمت جدید در سامانه های بانکداری 
غیرحضوری بانک دی

ســامانه های بانکداری غیرحضوری بانک 
دی از این پس علاوه بر خدمات پیشــین، 
10 خدمت تازه نیز به مشتریان ارائه می دهند.
 خودپردازها، خودگردان ها، سامانه های صدور کارت 
هدیه و پایانه های غیرنقدی این بانک که تا پیش از این 
خدماتی چون برداشت وجه نقد، پرداخت قبوض، خرید 
شارژ و کارت به کارت را به مشتریان ارائه می دادند، با 

ارتقای نرم افزار به خدمات جدیدی مجهز شده اند.
انجام ساتنا و پایا در همه سامانه ها تا سقف روزانه یک میلیارد ریال، قابلیت صدور کارت هدیه 
در کیوسک تا سقف 20 میلیون ریال و امکان واریز وجه تا سقف 150 میلیون ریال به صورت 

روزانه در دستگاه های خودگران تنها بخشی از این خدمات جدید است.
امکان بازیابی رمز عبور اینترنت بانک نیز در همه این سامانه ها فراهم و قابلیت انتقال وجه 

کارت به شبا نیز از خدماتی است که به تازگی راه اندازی شده است.
همچنین امکان استفاده از سرویس مخاطبین پرمراجعه و اضافه کردن مخاطبین جدید، ثبت و 
تایید و انتقال چک های صیادی، فعال سازی رمز دوم پویا، پرداخت وجوه دولتی و برداشت وجه 

با اسکناس انتخابی به این سامانه ها افزوده شده است.
سامانه های بانکداری غیرحضوری بانک دی علاوه بر تسریع در عملیات بانکی، از تجمع 

مشتریان در شعب جلوگیری کرده و کیفیت خدمت رسانی را نیز افزایش می دهند.

 افتتاح شرکت ایلیا نوین سازه میبد 
با تامین مالی بانک صنعت و معدن

شرکت ایلیا نوین سازه میبد با حضور ویدئو 
کنفرانسی رییس جمهوری و تسهیلات بانک 

صنعت و معدن به بهره برداری رسید. 
در مراسم افتتاح طرح یاد شده معاون عمرانی استاندار، 
فرماندار میبد و مدیر بانک صنعت و معدن استان یزد نیز 

حضور داشتند.
طرح مذکور با ســرمایه گــذاری به مبلغ 13میلیون 
و859 هزار و 220 یورو و مبلغ 614 میلیارد ریال جهت 

تولید انواع بلوک های سبک AAC و ملات خشک در شهرک صنعتی جهان آباد میبد واقع 
در استان یزد اجرا و راه اندازی گردیده است.بانک صنعت و معدن با پرداخت تسهیلات ارزی 
به مبلغ 11میلیون و 534 هزار و 915 یورو از محل منابع ارزی صندوق توســعه ملی )حدود 
83 درصد سرمایه گذاری ارزی طرح( و همچنین مبلغ 200 میلیارد ریال تسهیلات ریالی ) حدود 
32 درصد سرمایه گذاری ریالی طرح( از منابع داخلی خود، این طرح را تأمین مالی نموده است. 
همچنین این بانک همزمان با راه اندازی و بهره برداری از طرح مزبور با پرداخت تسهیلات به 
مبلغ 250 میلیارد ریال از منابع داخلی بانک، سرمایه در گردش مورد نیاز شرکت را نیز تأمین 
نموده است.ظرفیت تولید این شرکت 243 هزار متر مکعب انواع بلوک های سبک AAC و 
همچنین 12 هزار و 240 تن ملات خشک بوده و با اجرای این طرح برای حدود 120 نفر به 

صورت مستقیم شغل ایجاد شده است.

 بانک توسعه تعاون 770 میلیارد ریال 
تسهیلات فرزندآوری پرداخت کرد 

بانک توسعه تعاون تاپایان خرداد ماه سال جاری 770 میلیارد ریال تسهیلات 
فرزندآوری پرداخت کرده است. 

این میزان تسهیلات در قالب 1942 پرونده تسهیلاتی به متقاضیان پرداخت شده است.
بانک توسعه تعاون در راستای اجرای ماده )10( »قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت« 
تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری، حداکثر همکاری را با دولت در زمینه اجرای این قانون 
دارد.براساس دستورالعمل بانک مرکزی، تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری به پدر اطفالی که 

تاریخ تولد آنها از اول فروردین 1400 به بعد باشد، تعلق می گیرد.
ضمن آنکه، برای فرزند اول مبلغ 200 میلیون ریال با دوره بازپرداخت 36 ماهه، فرزند دوم 
مبلغ 400 میلیون ریال با دوره بازپرداخت 48 ماهه، فرزند سوم مبلغ 600 میلیون ریال با دوره 
بازپرداخت 60 ماهه، فرزند چهارم مبلغ 800 میلیون ریال با دوره بازپرداخت 72 ماهه و فرزند 

پنجم به بعد 1000 میلیون ریال با دوره بازپرداخت 84 ماهه تسهیلات پرداخت می شود.
متقاضیان برای دریافت این تسهیلات باید به سامانه تسهیلات قرض الحسنه فرزند مراجعه و 
نسبت به تعیین شعبه، پذیرش و سایر مراحل مربوطه همانند سامانه تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج اقدام کنند.بر اساس اعلام بانک مرکزی، تسهیلات فرزند بدون الزام به سپرده گذاری و 
با 6 ماه دوره تنفس برای پرداخت اقساط شروع می شود. این تسهیلات مبتنی بر اعتبارسنجی 

متقاضیان با اخذ سفته و یا یک ضامن معتبر پرداخت می شود.

اخبار کوتاه 

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: با توجه به 
اینکه بازار سرمایه می تواند بخش فعال در پیشرفت اقتصادی 
کشور باشد، بنابراین حمایت و تقویت از بازار سرمایه امری 

ضروری برای دولت و مجلس است. 
به گزارش از سازمان بورس و اوراق بهادار، »محسن زنگنه« با تاکید به اینکه 
بازار سرمایه و مجموع اقتصاد کشور باید سیاست ها و راهبردهای کلان داشته 
باشند، افزود: پیش بینی پذیری بازار سرمایه و اقتصاد کشور از جمله موارد مهمی 

است که باید به آن توجه ویژه شود.

وی با تاکید براهمیت پیش بینی پذیر بودن اقتصاد گفت: در حال حاضر یکی 
از مهم ترین مشکلات اقتصادی کشور پیش بینی پذیر نبودن اقتصاد است. در 
صورتی که این امکان فراهم نشود خود به اصلی ترین بازدارنده رشد اقتصادی 
تبدیل خواهد شد. زنگنه افزود: اگر قرار بر این است که در سال های آتی تورم 

همچنان بالا باشد، اقتصاد کشور نیازمند پیش بینی پذیری است.
این عضو کمیسیون برنامه وبودجه مجلس شورای اسلامی ادامه داد: متاسفانه 
برخی راهبردها و سیاست های اقتصادی به طور شفاف و آشکار پیش روی 
فعالان اقتصادی نیست. بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و مدیران بازار سرمایه 

باید اقتصاد را یک فرآیند به هم پیوسته ببینند.
زنگنه با تاکید به اینکه دولت برای حمایت از بازار سرمایه نباید به افزایش و 
گسترش بازارهای رقیب اقدام کند، عنوان کرد: حمایت و تقویت از بازار سرمایه 
امری ضروری است و با توجه به اینکه بازار سرمایه می تواند بخش فعال در 
پیشرفت اقتصادی کشور باشد، بنابراین، حمایت و تقویت از بازار سرمایه امری 

ضروری برای دولت و مجلس است.
وی در پایان با بیان اینکه پیش بینی پذیری اقتصاد و سیاست های اقتصادی 
از اهمیت والایی برخوردار است، گفت: مهم ترین تکلیف دولت و مجلس در 

برنامه ریزی این اســت که اقتصاد را برای فعالان اقتصادی پیش بینی پذیر 
کنند و در صورتی که چنین اتفاقی رخ دهد موتور رشد اقتصادی به حرکت 

در خواهد آمد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه تاکید کرد؛

تقویت و حمایت از بازار سرمایه، امری ضروری برای دولت و مجلس

بانک تجارت با هدف ارائه شیوه های نوین تامین 
مالی، خدمات مالی و اعتباری برپایه ظرفیت های 
داخلی و تامین مالی بخشی از پروژه های شرکت 
فولاد مبارکه اصفهان با این شرکت تفاهم نامه 

همکاری امضاء کرد. 
این تفاهم نامه با موضوع ارائه انواع خدمات مالی واعتباری 
در مراسمی به امضای هادی اخلاقی فیض آثار مدیرعامل 
این بانک و یاسر طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان 
رسید. مدیرعامل بانک تجارت با اشاره به ظرفیت این بانک 

در ارائه خدمات مناسب و متمایز به فعالان حوزه صنعت گفت: بانک تجارت همواره به 
عنوان بانکی پیشرو برای ارائه راه حل های کارآمد مالی درحوزه صنعت شناخته شده است 
و امیدواریم امضای این تفاهم نامه، سبب ارائه خدماتی ارزنده و متمایز به شرکت فولاد 
مبارکه شده و با بکارگیری روش های نوین بانکی، همکاری مناسبی را با این مجموعه 

داشته باشیم.
وی افزود: امضای تفاهم نامه بایک گروه حرفه ای و تعامل درچارچوب قواعد مرسوم با 
این شرکت بسیار لذت بخش است. فولاد مبارکه نگین درخشان صنعت کشور محسوب 
می شود و همکاری با این مجموعه در قالب امضای تفاهم نامه خدمت به صنعت کشور 
بوده و بانک تجارت برای گسترش همکاری ها با فولاد مبارکه و استفاده حداکثری از این 

ظرفیت، درصدد تسهیل گری برای این مجموعه است.
اخلاقی با بیان اینکه بانک تجارت یک بانک حرفه ای درارائه خدمات به مجموعه های 
صنعتی کشور است، یادآورشد: این بانک صرف نظر از امضای تفاهم نامه، آمادگی ارائه 
خدمات دیگر متناسب با درخواست های این مجموعه معظم براساس ظرفیت های موجود 
را دارد. اجرای طرح های توســعه ای توسط فولاد مبارکه تحسین برانگیز بوده و مصمم 

هستیم تا موانع پیش روی این طرح ها را برطرف کنیم.
طیب نیا مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اصفهان نیز با ارائه پیشینه ای از عملکرد این 
مجموعه و همکاری با بانک تجارت گفت: بســیار خرسندیم که بانک تجارت به این 
مجموعه اعتماد دارد و این همکاری می تواند عامل تداوم موفقیت مجموعه فولاد مبارکه 
در راستای توسعه و ارائه خدمات هر چه بهتر باشد. امیدوارم با انعقاد این تفاهم نامه سطح 

تعامل فی مابین افزایش وارتقاء یابد.
وی بیان اینکه رسالت اصلی شرکت فولاد مبارکه اجرای 
پروژه های بزرگ ملیّ اســت، افزود: این شــرکت تلاش 
می کند با احداث پروژه های زیرساختی ارزشمند برای صنعت 
فولاد و اقتصاد کشور ارزش آفرینی کند و دراین راه باید با 
سرمایه گذاری های هدفمند، تولید پایدار را در بلندمدت رقم 
بزنیم تا به سودآوری پایدار برسیم. انتظارداریم بانک های 
کشور ازجمله بانک تجارت که پیشرو درارائه انواع خدمات 
نوین بانکی به صنایع کشــور است با انتخاب شیوه های 
نوین تامین مالی، فولاد مبارکه را یاری دهند. قطعاً بانک تجارت برای حمایت بهتر از 

شرکت های دانش بنیان، می تواند برنامه های سازنده ای پیشنهاد و ارائه دهد.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با تاکید بر ضرورت حفظ منافع دوجانبه در این تفاهم 
نامه خاطرنشان کرد: قصد داریم در دورنمای چند ساله، فعالیت های شرکت فولاد مبارکه 
و نهاد های زیر مجموعه را گسترش دهیم و امضای تفاهم نامه با بانک تجارت که دارای 
سوابق و تجربه ارزشمند در همکاری با سازمان های بزرگ کشور است این امکان را برای 
ما فراهم می آورد.شریفیان معاون مدیرعامل بانک تجارت نیز با ابراز خرسندی از امضای 
تفاهم نامه بانک تجارت با شرکت فولاد مبارکه اصفهان گفت: نگاه بانک تجارت در 
سرمایه گذاری در حوزه صنعت بسیار مهم است و این مجموعه فولادی نیز جایگاه خاصی 
نزد. بانک دارد و با توجه به تجربه ارزشمند در ارائه خدمات نوین بانکی در صنایع کشور 
از جمله پتروشیمی به خوبی می تواند حتی در شرایط تحریم ها نیز براساس ظرفیت های 

موجود مدل های تامین مالی مناسبی را برای مجموعه فولاد مبارکه ارائه دهد.
در آیین امضای تفاهم نامه بانک تجارت و شرکت فولاد مبارکه اصفهان، مرتضوی مدیر 
امور بازرسی، بزرگ سرپرست مدیریت امور بانکداری شرکتی بانک تجارت و تعدادی از 

مدیران ارشد شرکت فولاد مبارکه حضور داشتند.
بانک تجارت تاکنون با طراحی بسته ویژه خدمات مالی بازار انرژی، شامل خدمات جاری، 
الکترونیک و تامین مالی و اعتباری پروژه های ملی در تسهیل فرآیندهای مالی صنایع 
کشور نقش بسزایی را برعهده داشته و این تفاهم نامه گامی موثردر راستای توسعه ابزارها 

و شیوه های نوین تامین مالی دراین حوزه محسوب می شود.

بانک  اطلاعات  فنــاوری  معاون 
شــهر محور فرصــت هایی که 
هوشمندسازی اقتصاد در خدمت 
به شهر و شهروندان ایجاد می کند 
را مسیر رسیدن به شهر هوشمند 

برشمرد.
حسام حبیب الله در سومین نمایشگاه و 
کنفرانس شهر هوشمند ایران ، فرصت ها 
از گذرگاه اقتصاد هوشمند را مسیر جهش 

اقتصادی و عامل برون رفت از رکود و پست رفت دانست و گفت: محور 
فرصت هایی که هوشمند سازی اقتصاد در خدمت به شهر و شهروندان 

ایجاد می کند، مسیر و گذرگاه رسیدن به شهر هوشمند است.
وی با اشاره به اینکه بانک ها با ایجاد مراکز نوآوری سعی در ارائه نقش 
خود در حوزه اقتصاد هوشــمند دارند افزود: ذات هوشمند شدن اقتصاد 
تمرکز زدایی و داده های غیرمتمرکز است و این نقطه مقابل بانکداری 

سنتی است.
حبیب الله در این نشست با بیان اینکه هوشمندسازی برای اقتصاد کشور 
فرصت ایجاد می کند، اظهار کرد: هوشمندسازی بر پیشرفت اقتصاد مؤثر 

است و اقتصاد دنیا بر ریل جدید حرکت می کند.
وی خاطر نشــان کرد: ســال هایی در میان 500 شــرکت برتر دنیا 
شرکت های سخت افزاری، پتروشیمی، خودروسازی و انرژی با فاصله زیاد 
نسبت به بقیه حوزه ها حضور داشتند، اما دو دهه است فضا عوض شده 
و شرکت های برتر در حوزه فناوری با فاصله زیاد نسبت به سایر حوزه 

در صدر هستند.
معاون فناوری اطلاعات بانک شــهر عنوان کــرد: بنابر گزارش ها، 
50 درصد اقتصاد دنیا تا سال 2030 بر مبنای اقتصاد دیجیتال و هوشمند 
خواهد بود، اما با توجه به سرعت گسترش اقتصاد دیجیتال احتمال اینکه 

این پیش بینی زودتر محقق شود زیاد است.

حبیب الله ادامه داد: افزایش سهم اقتصاد 
هوشمند به معنای کم شدن حجم اقتصاد 
در بخش های سخت نیست، بلکه به معنای 
بزرگ شدن انفجاری بخش نرم در اقتصاد 

دنیا است.
حبیــب الله در ادامه گفــت: در تعاریف 
اقتصاد هوشــمند به حوزه فناوری اشاره 
می شود، چنانچه اقتصاد از این مسیر حرکت 
کند، دستاوردهای زیادی برای مردم ایجاد 
می شود.وی با بیان اینکه رکن اصلی هوشمند شدن اقتصاد فناوری است، 
تصریح کرد: در این بخش سرمایه گذاری زیادی شکل گرفته است و 
بانک ها هزینه های زیادی را برای تجهیز خود در زمینه هوشمندسازی 

متقبل می شوند.
معاون فناوری اطلاعات بانک شهر تاکید کرد: اقتصاد هوشمند به معنای 
حرکت از اقتصاد دیجیتال به سمت اقتصاد مبتنی بر هوشمندی بوده و 

ذات آن با یادگیری و خودتطبیقی درونی است.
حبیب الله تصریح کرد: سهم اقتصاد هوشمند در دنیا با ضریب بالایی 
رشد می کند، اما سهم اقتصاد هوشمند در کشور ما وضعیت خوبی ندارد و 

میزان آن کمتر از 10 درصد است.
وی گفت: اقتصاد هوشمند ذی نفعان مختلفی دارد که مهم ترین آنها 
شهر و شهروند است. چنانچه به سمت اقتصاد شهری هوشمند حرکت 

کنیم، یکی از پایه های کلیدی اقتصاد هوشمند را استحکام بخشیده ایم.
معاون فناوری اطلاعات بانک شــهر افــزود: بانک ها با ایجاد مراکز 
نوآوری و اســتارتاپ سعی در ارائه نقش خود در حوزه اقتصاد هوشمند 
دارند، اما نکته مهم آن است که ذات هوشمند شدن اقتصاد تمرکز زدایی 
و داده های غیرمتمرکز است و این نقطه مقابل بانکداری سنتی است و 
به دلیل استقبال از اقتصاد هوشمند بسیاری از سرمایه ها از سیستم سنتی 

خارج شده است.

 بانک تجارت و فولاد مبارکه اصفهان
 تفاهم نامه همکاری امضا کردند

 مسیر شهر هوشمند
 از گذرگاه هوشمندسازی اقتصاد

بانک کارآفرین سود سهام سهامداران حقیقی و حقوقی خود را پرداخت می کند. 
بانک کارآفرین طی اطلاعیه ای اعلام کرد : به منظور رعایت مفاد ماده 12 دستور العمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد 
سازمان بورس و اوراق بهادار و عطف به ابلاغیه شماره 101573/122 به تاریخ 15/01/1401 مبنی بر واریز سود سهامداران بانک کارآفرین 

)شرکت سهامی عام( برای سال مالی منتهی به 29 اسفند ماه 1400 به شرح زیر اعلام می شود:
1-سهامداران حقیقی و سبد گردان ها:سود سهام مصوب سهامداران حقیقی و سبد گردان ها در تاریخ 11/05/1401 از طریق شماره حساب 
اعلام شده در سامانه سجام پرداخت خواهد شد. 2- سهامداران حقوقی و صندوق های سرمایه گذاری: سود سهام مصوب سهامداران حقوقی 
و صندوق های سرمایه گذاری در تاریخ 1401/05/31 از طریق شماره حساب اعلام شده در سامانه سجام پرداخت خواهد شد. 3- سود سهام 
سهامدارانی که در سامانه سجام ثبت نام نکرده اند از تاریخ 1401/07/02 به حساب های معرفی شده واریز خواهد شد. از سهامداران محترمی 
که تا کنون در سامانه سجام ثبت نام نکرده اند درخواست می شود در اسرع وقت و قبل از تاریخ واریز سود سهام نسبت به ثبت نام و یا تکمیل 

مشخصات خود و احراز هویت در سامانه سجام اقدام کنید. 

روند حرکت بازار سرمایه روز دوشنبه برخلاف روزهای گذشته صعودی بود و شاخص کل بورس، شاخص کل با معیار 
هم وزن و شاخص کل فرابورس سبزپوش شدند.

شاخص کل بورس دیروز با 4170 واحد صعود تا رقم یک میلیون و 507 هزار واحد افزایش یافت. شاخص کل با معیار هم وزن هم 2289 واحد 
صعود کرد و به رقم 420 هزار و 654 واحد رسید.  در این بازار 325 هزار معامله به ارزش 27 هزار و 960 میلیارد ریال انجام شد.  معدنی و صنعتی 
گل گهر، سرمایه گذاری تامین اجتماعی، فجر انرژی خلیج فارس، ایران خودرو و مبین انرژی خلیج فارس نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت 

را روی بورس گذاشتند.  شاخص کل فرابورس هم دیروز  با 44 واحد افزایش رقم 20 هزار و 240 واحد را ثبت کرد.  

ادامه از صفحه یک
بر اساس این گزارش، هنوز آماری از حجم رشد نقدینگی در 
سه ماهه اول منتشر نشده اما با اعمال سیاست کنترل ترازنامه 
و نقدینگی در دو ماهه اول امســال رشد نقدینگی در سطح 
دو و ســه دهم درصد کنترل شده است. در حالی که این رقم 
در دو ماهه اول ســال گذشته سه و شش دهم درصد بود. در 
واقع سیاست های دولت سیزدهم موجب کاهش 36 درصدی 

سرعت رشد نقدینگی در دو ماهه اول امسال شده است.
سیاست های کنترل نقدینگی دولت سیزدهم موجب شد نرخ 
تورم براساس گزارش بانک مرکزی از 59 و سه دهم درصد در 
شهریور ماه سال 1400 به 41 و 9 دهم درصد در اردیبهشت 
ماه امسال برسد. با وجود افزایش مقطعی نرخ تورم در خرداد ماه، 
در صورت استمرار سیاست های کنترل نقدینگی، نرخ تورم در 

ماه های آینده به سیر نزولی خود ادامه خواهد داد.
بخش قابل توجهــی از اقلام ترازنامــه بانک ها در بخش 
دارایی های تحت کنترل مستقیم بانک مرکزی قرار می گیرد. 
به همین دلیل سپرده پذیری بانکی که در سمت دیگر ترازنامه 
اســت نیز محدود می شود. از آنجا که وام دهی بانک ها مبتنی 
بر سپرده های بانکی است کنترل نسبی دارایی های بانکی در 

عمل منجر به کنترل غیرمستقیم وام دهی بانک ها می شود. به 
این ترتیب بانک مرکــزی علاوه بر نرخ ذخیره قانونی از این 
مجــرا نیز تا حدی بر ضریب فزاینده نقدینگی اثرگذار خواهد 
بود و سیطره آن بر فرآیند خلق نقدینگی بیشتر می شود. نتیجه 
دیگر سیاســت نظارتی، تمییز عملکرد بانک ها از یکدیگر و 
تشخیص بانک هایی است که عملکرد مناسبی ندارند. با نظارت 
بانک مرکزی بر ترازنامه های بانکی، این نهاد پولی موفق به 
تشخیص بانک هایی می شود که بهره وری تخصیص منابع آنها 
بسیار پایین و دچار رانت و فساد بوده است. بانک هایی که در 
دسته بندی جزو گروه  »بد« قرار می گیرند. ترازنامه بانک های 
بد شامل دارایی های ریسکی است و سپرده های جذب شده را 
عمدتا در شرکت های وابسته به خود و بنگاه داری خرج می کنند.  
با تشخیص بانک های بد، مقدمات ایجاد محدودیت و اصلاح 
عملکرد این بانک ها برای بانک مرکزی مهیا شده و قدمی مثبت 
در راســتای ارتقای شفافیت و قدرت نظام بانکی خواهد بود. 
نگرانی دیگر در رابطه با این سیاست آن است که باعث کاهش 
دسترسی بخش تولید به وام شود. با این حال به نظر می رسد 
نتیجه اصلی این سیاست محدود کردن بانک های بد خواهد 
بود. با این توصیف تحدید بانک های بد صرفا موجب فشار بر 

وام دهی این بانک ها به شرکت های وابسته خود و بنگاه داری 
می شود نه کاهش منابع استقراضی در بخش های تولیدی دیگر.
یکی از اهداف بانک مرکزی از این سیاست، بهبود وضعیت 
ترازنامه بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی بوده است.اقدامی 
که بانک مرکزی می توانــد از طریق آن بر کیفیت عملکرد 
مالی بانک ها و موسســات مالی و اعتباری غیربانکی کنترل 
غیرمستقیم داشته باشد. چنان که بسیاری از کارشناسان بارها 
اشــاره کرده اند، در شرایط فعلی که ترازنامه نظام بانکی دچار 
ناترازی شدید است، کنترل مقداری رشد ترازنامه نظام بانکی 
یکی از اصلی ترین ابزارهای کنترل رشد خلق نقدینگی است. 
اگر بانک مرکزی به دنبال اجرای سودمند هدف گذاری تورمی 
باشد، یکی از پیش نیازهای اصلی آن کنترل میزان رشد ترازنامه 
شبکه بانکی است. در غیر این صورت سیاست های پولی فعال 
بانک مرکزی منحرف شــده و با توفیق روبه رو نخواهند شد. 
کانال های تاثیرگذاری بانک مرکزی بر اقتصاد کشور بانک های 
تجاری هستند. اگر کانال های بانک مرکزی که همان بانک ها 
هســتند عملکرد درستی نداشته باشند و خلق نقدینگی را در 
راستای اهداف سیاستی انجام ندهند، مقام پولی موفق به اجرای 

سیاست های ضدتورمی خود نخواهد شد.

پرداخت سود سهام سال 1400 بانک کارآفرین 

بورس سبز شد

شاخص ثبات و سلامت

چشم انداز بانک قرض الحسنه مهر ایران، پرداخت وام با کارمزد صفر درصد است
»محسن ســیفی« گفت: بانک قرض الحسنه 
مهر ایــران برنامه دارد کارمــزد 4 درصد وام 
قرض الحسنه را به نفع نیازمندان کاهش داده و 

حذف کند.
 دکتر »محسن سیفی« قائم مقام مدیرعامل بانک در برنامه 
»گفت وگوی اقتصادی« رادیو گفت وگو با اشــاره به اینکه 
مبنای تأسیس بانک قرض الحسنه، تصویب قانون پولی و 
بانکی بود گفت: بعد از انقلاب اســلامی و با تصویب قانون 
عملیات بانکداری بدون ربا، گسترش فرهنگ قرض الحسنه 
نیز قانونمند شــد.وی با اشاره به اهمیت گسترش فرهنگ 
قرض الحسنه در شبکه بانکی کشور اظهار کرد: بر اساس بند 
هشت قانون عملیات بانکداری بدون ربا، یکی از وظایف نظام 
بانکی در کشور افتتاح انواع حساب های قرض الحسنه جاری 

و پس انداز است.
قائم مقام مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران با اشاره به 
اینکه از حدود 15 سال قبل، تشکیل بانک های قرض الحسنه 
در دستور کار دولتمردان قرار گرفت، گفت: موفقیت بانک های 
قرض الحسنه در نظام بانکی تا حدودی حاصل شده، اما این 

موفقیت 100درصدی نبوده و توقع از بانکداری قرض الحسنه 
در کشور به طور کامل برآورده نشده است.

وی اظهار داشت: بخشی از منابع نظام بانکی، قرض الحسنه 
اســت که باید در محل خود مصرف شود. این موضوع در 
سال های گذشته با نظارت بانک مرکزی با جدیت بیشتری 
دنبال شــده و اساســاً یکی از دلایل تأســیس بانک های 
قرض الحسنه ساماندهی مؤسسات قرض الحسنه و مصرف 

منابع قرض الحسنه در محل خود بوده است.
سیفی افزود: بین مؤسســات قرض الحسنه و بانک های 
 قرض الحسنه تفاوت وجود دارد؛ یکی از این تفاوت ها بحث 
سپرده های قانونی اســت و دیگری وجود انحراف در محل 
مصرف منابع قرض الحسنه مؤسسات مالی است. در بحث 
وجــه التزام هم با آنکه ایراداتی وجــود دارد، ولی در مجمع 
عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران مصوب شد تا این وجه 
التزام در موضوع مسئولیت اجتماعی به کار گرفته شود و جزو 

درآمدهای بانک نباشد که قدم مهمی در این زمینه بود.
قائــم مقام مدیرعامــل بانک قرض الحســنه مهر ایران 
ادامه داد: تلاش می شــود با این گام ها به سمت بانکداری 

قرض الحسنه و رفع ابهامات و ایراداتی مثل شرط ضمن عقد 
در موضوع قرض الحسنه حرکت کنیم. البته امروزه بانکداری 
قرض الحســنه، یک ریال هم در مسیر سرمایه گذاری وارد 

نکرده است.
وی ارائه خدمات الکترونیکی را از راهکارهای ترویج فرهنگ 
قرض الحســنه در کشــور عنوان کرد و گفت: در سال های 
گذشته بانک قرض الحسنه مهر ایران با سیستم بدون کاغذ 

توانسته بیش از 200 میلیون برگ کاغذ را حذف کند. 
ســیفی اظهار کرد: در حال حاضر افتتاح حساب و دریافت 
وام قرض الحسنه در بانک  قرض الحسنه مهر ایران به صورت 

الکترونیکی انجام می شود. وی گفت: دولت برای بانک های 
قرض الحسنه هر ساله در بودجه تسهیلات تکلیفی در نظر 
می گیرد، برای انجام این تکالیف دولت بخشی از منابع خود را 
در شرکت ها و سازمان هایی که مدیریت آن در اختیار دولت 
است، به بانک های قرض الحسنه منتقل کند و به افراد نیازمند 

در داخل شرکت ها هم وام قرض الحسنه ارائه دهند.
این متخصص امور بانکی با تأکید بر اینکه بانک مرکزی 
باید نظارت بر سپرده های نظام بانکی را دقیق تر کند، گفت: 
اگر نظام بانکی و بانک مرکزی سخت گیری بیشتری روی 
زمان آزادسازی سپرده های دارای سود داشته باشند، بانکداری 

قرض الحسنه هم دچار مشکل نخواهد شد.
سیفی افزود: اگر نظارت بر سپرده گذاری بیشتر شود، افرادی 
که به صورت بلندمدت سپرده دارند، باید بعد از 2 سال به سود 
18 درصد سپرده خود دســت یابند و در شرایط تورمی که 
اشاره شد سپرده گذاری قرض الحسنه توجیه بهتری از منظر 
هزینه فایــده دارد. درصورتی که به دلیل نظارت کم در این 
حوزه امکان و فضای رقابت منابع قرض الحسنه با سپرده های 
دارای سود بلندمدت و کوتاه مدت سلب شده است و اگر این 

نظارت تشدید شود، استقبال از بانک های قرض الحسنه بیشتر 
خواهد شد.

وی تصریــح کرد: تغییر کامل نظــام بانکی و بانک های 
تجاری با توجه به شــرایطی که بانک هــای تجاری برای 
پرداخت ســود بانکی به منابع غیر قرض الحســنه ای خود 
دارند، نیاز به زمان دارد. 4 درصد کارمزد هزینه های عملیاتی 
بانک های قرض الحسنه را پوشــش نمی دهد؛ با این وجود 
بانک قرض الحسنه مهر ایران برنامه دارد کارمزد 4 درصد وام 

قرض الحسنه را به نفع نیازمندان کاهش داده و حذف کند.
قائم مقام مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران گفت: 
برای این موضوع راهکارهایی طراحی شــده که یک راه آن 
حرکت در مســیر خدمت محوری و دیگری افزایش منابع 
قرض الحسنه با تمرکز همه منابع قرض الحسنه نظیر منابع در 
اختیار صندوق های قرض الحسنه است که معضلات اقتصادی 
فراوانی هم در پی داشته است. در این صورت با منابع بیشتر، 
وام بیشتری داده و در قانون در نظر گرفته شده که اگر بتوان 
هزینه های عملیاتی را کاهش داد، می توان کارمزد وام را هم 

کم کرد.


